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Co roku, po zakończonej sesji egzaminacyjnej, 
dokonywana jest ewaluacja, z której dowiadujemy 
się z czym uczniowie kończący szkołę podstawową 
mają największe problemy w zakresie języka polskie-

go. Egzamin przeprowadzony w 2023 roku wykazał, 
że ósmoklasiści mieli problemy z zadaniami z zakre-

su kształcenia językowego (poprawne stopniowanie 
przysłówków, zapis partykuły „nie”), praktycznym 
stosowaniem zasad ortografii i interpunkcji oraz po-

prawnością językową w dłuższych wypowiedziach 
(rozprawka, opowiadanie).

Trzeba na co dzień mieć świadomość, że praca 
nad poprawnością językową jest wpisana w obowiązki 

Joanna Kierul-Cieślak
Nauczyciel języka polskiego w Szkole Podstawowej nr 4 
w Słupsku, doradca metodyczny w zakresie języka pol-
skiego w Pomorskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli 
w Słupsku. Egzaminator egzaminu ósmoklasisty oraz eg-

zaminu maturalnego w zakresie języka polskiego.

każdego nauczyciela, nie tylko polonisty, dla którego 
język ojczysty jest wartością nadrzędną. Jest częścią 
dziedzictwa kulturowego narodu, dlatego należy go 
chronić przed ubożeniem, zaśmiecaniem i dbać o jego 
piękno.

W listopadzie 2023 roku odbyła się uroczy-

stość podpisania Umowy patronackiej pomiędzy II 
Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewi-
cza w Słupsku, reprezentowanym przez dyrektora 
Mariusza Domańskiego, Szkołą Podstawową nr 3 
im. Janusza Korczaka w Słupsku, reprezentowa-

ną przez dyrektorkę Marzenę Wolską oraz Szkołą 

Podstawową nr 8 im. Żołnierzy Armii Krajowej 
w Słupsku – reprezentowaną przez dyrektorkę 
Martę Dyjas.

Umowę partnerską podpisano w obecności wice-

prezydentki miasta Słupska Marty Makuch, wice-

prezydenta miasta Słupska Marka Golińskiego oraz 

Anny Sadlak – Dyrektorki Wydziału Edukacji. Goście 
podkreślali innowacyjność przedsięwzięcia, zwracając 
uwagę na nową jakość edukacji w polskiej szkole oraz 
budowanie nowych relacji tak ważnych we współcze-

snym świecie.

Szkoły postanowiły podjąć współpracę w ramach 
Klasy Patronackiej, której celem będzie objęcie klasy 
ósmej i siódmej opieką i wsparciem procesu kształce-
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nia oraz upowszechnianie wśród uczniów umiejętno-

ści matematyczno-przyrodniczych, ze szczególnym 
uwzględnieniem wiedzy teoretycznej i praktycznej 
w myśl zasady uczenia przez działanie. Rozwijanie 
kompetencji matematyczno-przyrodniczych sprzyja 
naukowemu poznawaniu świata oraz rozwiązywaniu 
problemów wynikających z codziennych sytuacji. 
Uczestnictwo młodzieży szkoły podstawowej w pod-

jętych działaniach umożliwi uczniom objętym opieką 
Klasy Patronackiej efektywne wykorzystanie zdobytej 
wiedzy w dalszym etapie kształcenia.
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